АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РОЖДЕСТВЕНО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛЖСКИЙ
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 «14» февраля 2022 года                                                                       № 11

«Об утверждении стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению на территории сельского поселения Рождествено муниципального района Волжский Самарской области».

	В соответствии с Федеральным законом от 12.01.1996 года № 8-ФЗ (в редакции от 28.12.2009г.) «О погребении и похоронном деле», Уставом сельского поселения Рождествено муниципального района Волжский Самарской области
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить с 01.02.2022г. стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению на территории сельского поселения Рождествено муниципального района Волжский Самарской области (приложение № 1).
2. Согласовать стоимость услуг, оказываемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению с отделением Пенсионного фонда Российской Федерации Самарской области.
3. Разместить настоящее постановление официальном сайте Администрации сельского поселения Рождествено муниципального района Волжский Самарской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» http://radm63sp.ru/ .
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения		                                  Л.А.Савельева
 Приложение
к постановлению Главы
сельского поселения Рождествено муниципального района Волжский Самарской области
 № 11   от 14.02.2022г.

Стоимость предоставляемых услуг, согласно гарантированному перечню услуг по погребению на территории сельского поселения Рождествено муниципального района Волжский Самарской области

	№ п/п
	Наименование услуг и требования к их качеству
	Стоимость услуг на одно захоронение (руб.)

	1
	Оформление документов, необходимых для погребения
	бесплатно

	1.1.
	Медицинское свидетельство о смерти

	1.2.
	Свидетельство о смерти и справки о смерти, выдаваемых в органах ЗАГС

	2
	Предоставление и доставка в один адрес гроба и других предметов, необходимых для погребения, включая погрузоразгрузочные работы
	2990,74

	2.1.
	Гроб
	2570,49

	2.2.
	Доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения к дому (моргу), включая погрузоразгрузочные работы
	420,25

	3
	Перевозка тела (останков) умершего на автокатафалке от местонахождения тела до кладбища, включая перемещение до места захоронения
	788,34

	4
	Погребение
	3185,6

	4.1.
	Рытье могилы размером: 2,0x 1,0x 1,5
	2474,58

	4.2.
	Захоронение: 2,3x 1,0x 1,5
	426,55

	4.3.
	Предоставление и установка похоронного ритуального регистрационного знака с надписью (Ф.И.О, даты рождения и даты смерти)
	284,47

	5
	Всего стоимость услуг
	6964,68

Лист согласования

приложений № 1, 2 к проекту постановления администрации сельского поселения Рождествено муниципального района  Волжский Самарской области от 31 января 2022 года № 6 «Об утверждении стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению на территории сельского поселения Рождествено муниципального района Волжский Самарской области» о стоимости услуг (6964руб. 68 коп.), предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению умерших пенсионеров, не подлежавших обязательному социальному страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством на день смерти

	Должность
	      Ф.И.О.
	Дата
согласования
	Подпись

	   Управляющий государственным учреждением - Отделением Пенсионного фонда Российской Федерации по Самарской области

А.В. Зайцева